令和４年１０月７日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

医療・福祉業ミニ合同就職面談会

を開催します

令和４年１０月１４日（金）に医療・福祉業ミニ合同就職面談会を開催します。

この面談会では、求職者が希望の事業所と 1 対 1 で直接面談を行うことを大切に

し、求人票だけではわかりにくい仕事の具体的な内容や職場の雰囲気を知ることが

できる面談会になっています。

ぜひ貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

日 時：令和 4 年１０月１４日 (金)

13：00～16：00（受付 13：00～15：30）

場 所：武雄市文化会館大ホール前ホワイエ（武雄市武雄町武雄５５３８－１）

出展企業：武雄市内の医療・福祉業１６社

その他：お仕事相談コーナー

介護の楽ワザ！体験コーナー

主 催：武雄市地域雇用創造協議会

共 催：ハローワーク

詳細については別紙チラシをご参照ください

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市地域雇用創造協議会（事務局 武雄市商工観光課）

 TEL ０９５４－２３－９２３７

News Release

合
同
就
職
面
談
会

医
療・福
祉
業

令和
４年

［武雄市武雄町武雄5538-1］

武雄市文化会館
大ホール前 1階 ホワイエ

［武雄市武雄町武雄5538-1］

☎ 0954-23-9237 ［平日 8:30～17:00］
武雄市地域雇用創造協議会 ［武雄市役所 商工観光課内］

13：00 ～ 16：00
 ［受付 15：30まで］

資格・経験が無い方も大歓迎！！

10/14

構成団体  武雄市観光協会／武雄商工会議所／武雄市商工会／佐賀県農業協同組合杵藤エリア／武雄市 共　催 ハローワーク武雄
主　催

令和４年度 厚生労働省委託事業 地域雇用活性化推進事業 就職促進の取組 地域の担い手発掘 企業説明会 （2022/9作成）

新型コロナウイルス感染症への対策を徹底し開催しますが、状況により中止になる場合がございます

会 場

就職・転職・再就職を希望する
15才以上の方 （年齢上限なし）対 象

問合せ

金
地
域
の
担
い
手
発
掘
!!

ミニ

参加無料 無料託児あり １対１で話せる 入退場自由 申込み不要

出展企業

お仕事相談コーナー 遠方からの参加者へ 宿泊費助成

介護の楽ワザ！ 体験コーナー

企業が 16社
医療福祉業の

最大 7,800円 (1泊 )の宿泊費を助成

UIJターンでの就職を応援！
遠方からの参加者に

※ 条件あり

詳しくは裏面
をチェック

様々な“勤務形態”

豊富な“職種”

資格不問もあります

１

２

ハローワークによる
就職・求人関連の相談窓口です

介護のお仕事に関する
疑問や不安にお答えします

力が弱くても出来るの？
力の入れ方やコツなどを知れるコーナー

家庭内介護でも使える！

就　職

転　職

再就職

家庭内介護にも！

介護の楽ワザ！
体験コーナーあり

お仕事相談コーナー 介護の楽ワザ！体験コーナー

対 象 者

就職・求人相談

介護の仕事相談

出展企業

遠方からの参加者へ 宿泊費助成

● (医 )篠田整形外科
● (医 )雄邦会
　 (老健 )たんぽぽ／こばやしクリニック腎センター
● (有 )ケアカンパニー
　 (有老 )白岩の里／(有老 )永しまの里／(有老 )みふね山
● (福 )正和福祉会
● (株 )倭弘　杏の丘
● (医 )浄心会　園田病院
● (福 )ナイスランド北方

● (福 )敬愛会
　 (養老 )シルバーケア武雄／(有老 )シニアケアたけお
● (医 )敬和会　持田病院
● (一社 )巨樹の会　新武雄病院
● (特非 )みつわ　デイサービス笑びす／(有老 )笑びす
　 (株 )みつわ　デイサービス久津具
● (福 )誠和福祉会　(特養 )御船荘
● (医 )太田医院　(有老 )眺望の杜
● (福 )大谷　(特養 )ひいらぎ
● (医 )竜門堂
● (株 )ニチイ学館 佐賀支店

企業数16社 ※内容が変更になる場合があります

※順不同

資格不問もあります

こんな疑問はありませんか？

立ち上がり介助

・正看護師
・准看護師
・看護助手
・理学療法士

・事務員
・管理栄養士
・調理士
・薬剤師

・作業療法士
・介護職員
・介護補助
・機能訓練指導

・ホームヘルパー
・保育士
・幼稚園教諭
・保育補助　など

この合同就職面段階に参加をした方で
自宅から会場までの当日移動が難しく宿泊を要する方

豊富な職種 様々な勤務形態
・正社員
・準社員
・パート
・契約社員

・フルタイム
・短時間労働
・日勤のみ
・夜勤のみ

※内容が変更になる場合があります※内容が変更になる場合があります

② 仮決定① 仮申請
（10/11まで）

③ 書類審査
（説明会当日か翌日） ④ 助成金支給▶ ▶ ▶

詳細・申込みは こちら
最大 7,800円 (1泊 )の宿泊費を助成します

UIJターンでの就職を応援！
遠方からの参加者に

※ 10/11までに申請が必要です
※ 事前に対象者や申請方法を確認ください

交付の流れ

資格や経験がなくても出来る？

？
？

？
？

？

？

？

？

ハローワークによる
就職・求人関連の相談窓口です

介護のお仕事に関する
疑問や不安にお答えします

椅子から車イスへの移動介助にチャレンジ！
女性であっても、力の入れ方やコツなどを知れば
自分も介助する方も守ることができます

車イスを押したり、乗ってみたり
施設のお仕事の一部を体験します

床に座っている状態や、イスに座ってい
る状態からの立ちあがりの介助。
自分も相手も、楽な方法って？

家庭内介護でも
使える！！

介護施設の
種類や特徴を教えて！

介護の仕事って
正直どうなの？

車イス体験

乗り移り介助